
COMUNE DI SALERNO
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Consiglieri assegnati al Comune n. 32

Seduta

del giorno 24/11/2021 N. 48 del  Registro

Oggetto: RELAZIONE SUL PROGRAMMA DELL'AMMINISTRAZIONE ( ART.46 COMMA 3 DLGS N° 
267/2000 )

L’anno duemilaventuno addì ventiquattro del mese di Novembre alle ore 17:15 in Salerno, nella consueta sala delle 
adunanze del Consiglio, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato previ avvisi in data 18.11.2021 e, notificati a 
norma di legge.

Sono presenti ed assenti i signori:

P A P A

1 NAPOLI VINCENZO  18 AVELLA GENNARO  

2 LOFFREDO DARIO  19 DI POPOLO FILOMENO ANTONIO  

3 FIORE ANTONIO  20 WILLBURGER ANTONIA  

4 GALDI ROCCO  21 ZITAROSA GIUSEPPE  

5 CARAMANNO ANGELO •  22 FIGLIOLIA BARBARA  

6 COSENTINO VITTORIA  23 SIANO TEA LUIGIA  

7 DE MAIO DOMENICO  24 BARONE ELISABETTA  

8 SORRENTINO LUCA  25 LAMBIASE CATELLO  

9 SANTORO FELICE  26 PECORARO CLAUDIA  

10 CRISCITO PASQUALE  27 PESSOLANO DONATO  

11 CARBONARO ANTONIO  28 NADDEO CORRADO  

12 TELESE SALVATORE  29 SARNO MICHELE  

13 IANNELLI ARTURO  30 VENTURA DOMENICO •  

14 POLVERINO FABIO  31 CELANO ROBERTO  

15 DI CARLO HORACE  32 SANTORO DANTE •  

16 D'ANDREA GIUSEPPE  33 CAMMAROTA ANTONIO  

17 MEMOLI GIANLUCA  

Presenti 30 Assenti 3

Presiede Il Presidente del Consiglio DARIO LOFFREDO  

Partecipano alla seduta il Segretario Generale ORNELLA MENNA e gli Assessori: ADINOLFI PAOLA, NATELLA 
MASSIMILIANO, DE ROBERTO PAOLA, MEMOLI PASQUALINA, TRINGALI CLAUDIO, FERRARA 
ALESSANDRO, FALCONE GAETANA.



IL  CONSIGLIO

Su invito del Presidente  LOFFREDO,   interviene il Sindaco  Vincenzo NAPOLI  per illustrare, 
sentita la G.C. (deliberazione n° 301  del  17.11.2021),  le linee programmatiche relative alle azioni 
e agli obiettivi  da realizzare nel corso del mandato elettorale, evidenziando le seguenti  aree 
tematiche di intervento individuate dall'Amministrazione :

Visto l’art. 46 comma 3 del Dlgs n° 267/2000 ;

Udita la discussione che ne è seguita, così come riportata nel resoconto integrale dell'odierna seduta
e di cui allo stralcio qui allegato;

Si allontanano  il Consiglieri SARNO e BARONE ( presenti n° 28 );

Il Presidente  LOFFREDO, pone in votazione la proposta degli indirizzi generali di governo 
dell'Amministrazione Comunale, così come illustrata dal  Sindaco, che riporta il seguente esito:
Con voti n° 23 favorevoli, n° 4 contrari ( LAMBIASE, PECORARO,PESSOLANO,CELANO),
n° 1 astenuto  ( CAMMAROTA ), espressi per alzata di mano dai n° 28 Consiglieri presenti,

D E L I B E R A

Approvare, come approva, gli indirizzi generali di governo dell'Amministrazione Comunale, 
proposti come in narrativa e contenuti nella delibera di G.C. n° 301 del 17.11.2021, allegati alla 
presente per costituirne parte integrante e sostanziale.

Assumere, come assume, sugli argomenti dettagliati contenuti  nel  Programma Elettorale , 
determinazione di atto fondamentale con mandato alla G.C. ed agli organi esecutivi del comune per 
gli adempimenti attuativi.



Del che è verbale,

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE

- DARIO LOFFREDO - - ORNELLA MENNA -


